El Director de la Prueba, en conjunto con los Comisarios Deportivos, fijará el intervalo de largada, 

tomando como referencia 2 minutos entre vehículos para los veinte primeros.   

4.6   DISTANCIAS:   

EVENTOS CONVENCIONALES   

La distancia total de Pruebas Especiales será entre 70 (setenta) y 145 (ciento cuarenta y cinco) 

kilómetros.   

EVENTOS ESPECIALES   

La distancia total de Pruebas Especiales será entre 146 (ciento cuarenta y seis) y 200 (doscientos) 

kilómetros.   

Se podrá realizar un máximo de dos eventos especiales (uno en cada rueda como máximo) 

durante el Campeonato.  Uno de estos eventos especiales será el coincidente con el Campeonato 

CODASUR de Rally.   

Dichos eventos especiales otorgaran un 50% adicional en los puntos de tanto de la Etapa como de la

[...]

obligatorio y establecerá las penalizaciones para el caso que una tripulación no cumpla lo estipulado. 

Solamente podrán estar en el vehículo piloto y copiloto inscriptos al pasar por la Rampa, en caso de la 

no presentación sufrirán una multa económica de $ 2.500 (pesos uruguayos: dos mil quinientos) por 

participante, y $ 5.000 (pesos uruguayos: cinco mil) por el vehículo.   

ART 11. RECONOCIMIENTOS Y ENTRENAMIENTOS   

11.1   APLICACIÓN DEL REGLAMENTO FIA – CODASUR   

Será de aplicación lo establecido en el Reglamento del Campeonato Regional FIACODASUR 2026.